' Lambert de Barive n'a pris que des extraits de celte piece. — * L'original porte :
cumpum,

15,

991,
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ponat, et hec donatio firma et stabilis permaneat, stipulatione sub-
nixa deinde. Signum Anselmi sacerdotis, qui fieri et firmare rogavit.
S. Eldradi sacerdotis. S. Rothardi. 8. Aymonis. S. Giraldi. Anmo v re-
gnante Hugone rege. Data mense novenbrio. Constancius rogatus
scripsit monacus !

(Au dos :) Carta Anselmi presbiteri in Bierias, in Castello et Sancti
Leodegarii. — Ugo rex. Maiolus abbas.

1886.

GCHARTA QUA ODILA BT FILIUS EJUS MALGUINUS DANT MONASTERIO CLUNIAGENSK
RES SUAS IN VILLA BELPLANO.

(Bibi. nat. cop. 14-166; A. m. 216, cexvir.)

Deicolis ortodoxe fide prediti atque sanctorum patrum roborati
exemplo et fulciti documento. Cognitum sit omnibus fidelibus cristia-
nis, quod ego Odila et filius meus Malguinus, reminiscentes pondus
peccatorum nostrorum, audientesque Dominum dicentem : « Date he-
« lemosinam, et ecce omnia munda sunt vobis; » et item : « Sicut aqua
« extinguit ignem, ita helemosina extinguit peccatum;» quapropter
donamus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo et ad locum Clu-
niacum aliquid ex rebus nostris que sunt site in pago Matisconense,
in villa Belplano ? nomine : hoc sunt campis, silvis, pratis, donamus
omnia quecumque videmur tenere et possidere in ipsa villa. Donamus
hoc pro remedio animarum nostrarum, et ut Dominus justus judex in
tremendo juditio nobis dignetur placabilis esse. Donamus a presenti 3
et deinceps, et faciant rectores Sancti Petri quicquid facere voluerint
ab hodierna die. Si quis autem contra hanc donationem aliquem litem
inferre voluerit, auri untias vi persolvat, et hazc donatio postea firma
et stabilis permaneat, adstipulatione subnixa. S. Odile et filii swi Mal-
guini, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Vuidonis. S. Maioli. S. Ram-
naldi. S. Jodseranni®. S. Evrardi. S. Aucdoardi. Evrardus levita in-

' A. Rostagnus seripsit. > A. ajoute dic.
* A. Belphano, 4 A. Josceranni.
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dignus scripsit. Data mense decembri, die lunis, regnante Hugone
rege anno V.

(Au dos :) Carta Odile et filii sui Malguini in villa Belplano.

1887.

NOTITIA WERPITIONIS QUARUMDAM RERUM IN LOCO QUEM AD VERNEDAM SUPER GRAONNAM
VOCANT, ET IN VILLA RUFIACO, ETC. A RAMNALDO MONASTERIO CLUNIACENSI FACTAE.

{Bibl. nat. cop. 15-1; A, m. 938, pcerxx.)

Noticia verpitionis acta Cluniaco ante presentiam domni Viviani,
ejusdem loci prepositi! et aliorum fratrum. Proclamantes enim se diu-
tius fratres jam dicti de quodam milite, Ramnaldo nomine, quod res
eorum sibi injusle usurparet; tandem in semet reversus vuerpivit om-
nem querelam quam habebat adversus Sanctum Petrum : hoc est de
chambone ad Vernedam super Graunnam, ex ambas ripas, ex utraque
parte; in alio loco ad Azerabulo? unam tiliam de terra. In villa Ru-
fiaco vuerpivit terram Rainaldi. S. Rammaldi, qui vuerpivit. S. item
Ramnaldi. S. Malguini. S. Adraldi. S. Heldini. S. Girberti. S. Noerii.
S. Maioli. S. Joceranni. S. Arlebaldi. Ego frater Pontius scripsit, re-
gnante Hugone rege anno v.

(Au dos :) Verpitio Ramnaldi.

1888.

CHARTA QUA OSANNA ET FILIUS EJUS VUALDRICUS DANT MONASTERIO CLUNIAGENSI, PRO
ANIMA BERNALDI, MAlHTI‘ EJUSDEM OSANNE, CURTILUM CUM VINEA IN VILLA MASI-

RIACO.
(Bibl. nat. cop. 15-2; A. m. 185, crxxxv1.)

Sacrosancto et exorabili loco Cluniaco, qui est constructus in ho-

nore beatorum apostolorum Petri et Pauli, ubi domnus Mayolus abbas -

preesse videtur. Donamus ergo Osanna et filius meus Valdricus? ali-
quid ex rebus nostris [ pro anima Bernaldi, mariti mei, sicut ipse moriens

' A. prioris. 3 A, Vualdricus et Waldricus, comme
* A, Azcerabulo. plus bas,
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delegavit, et pro animabus nostris] !. Sunt autem ipse res site in pago
Matisconense, in villa Masiriaco, hoc sunt curtilis cum vinea insimul
tenente; et abet vinea in longitudine xx perticas, in latitudine 11 per-
ticas et v pedes in ambabus frontibus, et habet terminationes ex uno
fronte terra Sancti Petri, et de duobus de ipsa hereditate, de quarto
via publica. Infra istas terminationes, totum ad integrum tradimus
adque transfundimus supradicto loco, faciantque rectores jam dicti
loci ab hodie et deinceps quicquid facere voluerint. Si quis autem
contra hanc donationis cartam aliquam calumpniam movere presum-
pserit, non valeat vindicare quod repetit, sed coactus judiciaria po-
testate, auri libras i componat, et post hac ista donatio stabilis fir-
maque permaneat, stipulatione subnixa. Actum Besorniaco publice.
S. Osanne et filii mei Vualdrici, qui hanc donationem pro anima
Bernaldi fecerunt, et firmare rogaverunt. S. Folcranni. S. Tedaldi.
S. Rainfredi. S. Bernaldi. S. Wilelmi. Data per manum Josleni indi-
gni sacerdotis, anno v regnante Hugone rege.
(Au dos ;) Osanna et Vualdricus in Masiriaco.

1889.

CHARTA QUA AMALBERTUS ET UXOR EJUS GIRBURGIS, CONSENTIENTIBUS FILIIS SUIS,
VENDUNT MONASTERIO CLUNIAGENSI DUOS CAMPOS IN VILLA BESORNIACO.

{Bibl. nat. cop. 15-3; A. m, 627, pcLviL.)

Dominis et in Christo fratribus Dacfredo?, fideli monacho, cum cete-
ris Cluniensis ecclesiz monachis. Ego Amalbertus et uxor mea Girbur-
gis, cam consilio majorum filiorum nostrorum, scilicet Teudbaldi 3,
Magnaldi, Petri et Teutmari , reliquis juveenibus® filiis meis, id est
Bernardo et Weniero, scientibus et consentientibus, venditores vendi-

' Les mots entre crochets sont tirés de A. * Dans A. le premier ct le dernier nom
? Ce personnage paraitavoir eu quelque sont intervertis. A. Teutmari.
importance puisqu'il remplace ici et ailleurs 8 A. Teutbuldi.

I'abbé Muicul. 5 A. vero viventibus.
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mus vobis aliquid ex hereditate nostra, et ex parte donamus pro salute
animarum nostrarum : hoc est campos duos qui sunt siti in pago Ma-
tisconense, in agro Maciaco, in villa Besorniaco; et habet unus cam-
pus Lxx" perticas in longitudinem, terminatque superius clauso vinex
ejusdem hereditatis, inferius similiter cum prato ejusdem hereditatis,
et terminat in latitudinem de uno latere gutta currente, et terra Sancti
Petri de altera parte. De predictis perticationibus superiorem medie-
tatem que in portionem uxoris mee, videlicet jam dicte Girburgis,
accidit, vobis vendo. Alius campus habet in longitudinem quantum
inibi visus sum habere, in latitudine perticam 1 plenam; estque ipse
campus situs juxta hereditatem Sancti Petri, ibique est vivus fons ex
uno fronte. Hec omnia vobis vendimus, et pro remedio animarum
nostrarum tribuimus et accipimus de vestro abere solidos vi, eo tenore
ut ab ac die et deinceps ex prefatis campis quicquit facere vultis faciatis;
et ut hec cartula firmior permaneat, cum stipulatione facta manibus
propriis eam firmamus?. Si quis hanc calumniare voluerit, quod non
credimus, cum Juda, traditore Domini, in infernum maneat perpetua-
liter maledictus et damnatus. Actum Besorniaco publice. S. Amalberti
et uxoris sue Girburgis, qui hanc venditionem? fecerunt et firmare
rogaverunt. S. Teutmari. S. Magnaldi. S. Walterii. S. Johannis. S. Wal-
drici. S. Rainfredi. S. Bernaldi. S. Attonis. Data per manum Josleni
sacerdotis indigni, anno v regnante rege Hugone.
(Au dos :) Venditio Amalberti in Besorniaco.

1890.

CHARTA QUA CONSTABILIS NOTUM FACIT SE VINEAM IN VILLA VARENNIACO MONASTERIO
CLUNIACENSI DEDISSE, FILIO SUO GONSTANCIO CONSENTIENTE.

(Bibl. nat. cop. 15-4; A. m. 336, cecxxxvir.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Noverint cuncti fideles
quod ego Constabilis dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo,

' A. ajoute roborandamgue testibus idoneis tradimus. — * A, ajoute vel traditionem.
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et ad locum Cluniacum, aliquid ex rebus meis que sunt site in pago
Matisconense, in villa Varenniaco nomine : hoc est vineam unam, et
habet perticas in longo quatuordecim, et in latitudine quinque; ter-
minat a mane de ipsa hereditate, et a medio die similiter de ipsa he-
reditate, a cercio via publica, et a sero terra Sancti Petri. Dono hec
in tali tenore, ut, quandiu ego vixero, usum et fructum habeam, et in
vestitura omni anno dono duos sextarios de vino. Post meum vero dis-
cessum, ad jam dictun locum revertatur, et faciant rectores Sancti
Petri quicquic facere voluerint?. Si quis autem contra hanc donatio-
nem aliquem ? litem inferre voluerint, auri untiam persolvat, et postea
firma et stabilis permaneat, astipulatione subnixa. Actum Cluniaco
publice. S. Constabilis, qui fieri et firmare rogavit. S. Constantii, filit
ejus. S. Rannaldi. S. Duranni. S. Arlei. S. Hugonis. S. David. Data die
dominico, regnante Hugone rege * anno v. Evrardus levita scripsit.
(Au dos :) Carta Constabilis in villa Varennias.